

Rapport

AKTSOMHETSVURDERING

2026

NORSK



INNHold

Introduksjon	3
Kort om Åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger	3
Elotec AS sitt arbeid med åpenhetsloven	3
Styrets signatur	4
Nøkkelopplysninger om virksomheten	5
Metode	6
Leverandørevaluering	6
Resultater og oppfølginger	6
Kommunikasjon	7
Avslutning	8



INTRODUKSJON

Kort om Åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger

Åpenhetsloven

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon.

Loven pålegger blant annet virksomhetene en informasjonsplikt og en plikt til å gjennomføre aktsomhetsvurderinger som skal redegjøres for i en rapport som legges frem.

Informasjonsplikten gjelder fra loven trådte i kraft 1. juli 2022. Redegjørelsen for aktsomhetsvurderingen skal offentliggjøres senest 30. juni hvert år.

(Kilde: <https://www.forbrukertilsynet.no/apenhetsloven>)

Aktsomhetsvurderinger

Åpenhetsloven slår fast at virksomheter som er omfattet av loven skal utføre aktsomhetsvurderinger.

«Virksomhetene skal utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper.» (Kilde: [Åpenhetsloven § 4.](#))

En aktsomhetsvurdering er en prosess eller en arbeidsmetode for å kartlegge, forebygge, gjøre rede for og følge opp hvordan en virksomhet håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser av sin virksomhet.

Når man gjennomfører aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven, handler det ikke om negative konsekvenser for virksomheten selv. Det dreier seg derimot om sannsynligheten for negativ påvirkning på menneskerettigheter og arbeidsforhold. Hovedfokuset bør altså ligge på hvordan virksomheten påvirker mennesker, både i og utenfor virksomheten.

(Kilde: <https://www.forbrukertilsynet.no/apenhetsloven/aktsomhetsvurderinger>)

Elotec AS sitt arbeid med åpenhetsloven

Som del av dette arbeidet har Elotec opprettet en egen side på våre nettsider hvor all informasjon ligger (<https://www.elotec.no/apenhet>) og et eget system og e-postadresse (etisk@elotec.no) hvor interesserte kan rette forespørsler til og få informasjon.

Aktsomhetsvurderingsrapporten kommer frem av dette dokumentet som er offentlig publisert.

Elotec utarbeidet i 2021 en Supplier Code of Conduct (SCC) som innfrir retningslinjer fra OECD (Organization for Economic Co-operation and Development). Vi jobber kontinuerlig med å bekrefte at våre leverandører tilslutter seg denne.

For å legge innsatsen der Elotec har størst mulighet for påvirkning, har vi vurdert eksisterende og nye leverandører etter volum, land, og hvor essensielle varer og tjenester de leverer. Vårt mål er ha fokus på de områder vi kan ha størst påvirkningskraft.

Alle nye leverandører til Elotec må bekrefte at de ivaretar de hensyn som er beskrevet i vår SCC.



Styrets signatur

Elotec AS

Jan Fredrik Kleven
Daglig Leder, Elotec AS
Styremedlem

Nina Kleven
Leder Strategi- og forretningsutvikling, Elotec AS
Styreleder

Kristian Kleven
Produktsjef, Elotec AS
Styremedlem

Morten Husby
Nestleder, Elotec AS
Styremedlem

Roger Furnes
Forretningsanalytiker, Elotec AS
Styremedlem

Kristin Gjønnnes
HR-ansvarlig, Elotec AS
Styremedlem

Oppdal, 30.06.2026



Nøkkelopplysninger om virksomheten

Navn:

Elotec AS

Bransje:

Produsenter, Elektroniske produkter og utstyr, Elektronikkproduksjon og utstyr, Elektronikk- og telekommunikasjonsutstyr, Elektronikk- og telekommunikasjonsutstyr - engros, Grossister

Virksomhet (hva gjør vi):

Utvikling, produksjon, salg og distribusjon av alarm- og overvåkningsutstyr, herunder bla. brannalarm, nødlys, innbruddsalarm, kameraovervåkning, alarmsendere, brannslukking, sensorteknologi og radarteknologi

Våre kunder:

Primært elektroinstallatører og andre distributører

Omsetning i rapporteringsåret 2025 (NOK):

288.290.000,-

Antall ansatte:

110

Kontaktinfo for rapporten:

etisk@elotec.no



METODE

Leverandørevaluering

Elotec har utarbeidet en leverandørundersøkelse og prioritert leverandører der virksomheten har størst mulighet for påvirkning. Utvalget bygger på innkjøpsvolum, geografisk risiko og hvor vesentlige varene og tjenestene er for Elotec. I årets gjennomgang ble undersøkelsen sendt til 38 prioriterte leverandører, hovedsakelig leverandørene med størst omsetning med Elotec.

For å gjennomføre denne vurderingen har vi utarbeidet en spørreundersøkelse som tar for seg de sentrale temaene i henhold til OECD-retningslinjene:

- Menneskerettigheter
- Arbeidsforhold
- Miljø og klima
- Anti-korrupsjon

Vi har strukturert undersøkelsen på en måte som tar hensyn til disse viktige aspektene og som sikrer en helhetlig vurdering av våre leverandører.

Ved spørsmål rundt vår spørreundersøkelse, kan etisk@elotec.no kontaktes. Utsending av spørreundersøkelser utføres fra og med 2025 via vårt kvalitetsstyringssystem.

Resultater og oppfølginger

Spørreundersøkelsen ble besvart av 22 av 38 prioriterte leverandører. Dette tilsvarer en svarprosent på 57,9 prosent. Leverandørene som har svart, er i hovedsak blant leverandørene med størst omsetning med Elotec. Undersøkelsen er basert på leverandørenes egenrapportering. Dokumentasjon er derfor innhentet eller skal innhentes risikobasert der svarene er uklare, ufullstendige eller viser behov for nærmere oppfølging.

Samlet risikobilde

Av de 22 leverandørene er 8 vurdert med høy geografisk risiko og 14 med lav geografisk risiko. Den interne evalueringen viser 11 godkjente leverandører og 10 leverandører som er godkjent med oppfølging. For én leverandør var endelig beslutning ikke registrert i vurderingsgrunnlaget. Fem besvarelser er vurdert som ufullstendige, og for én leverandør er informasjonen om sporbarhet vurdert som delvis tilstrekkelig. Det er ikke identifisert bekreftede faktiske negative konsekvenser gjennom undersøkelsen, men det er avdekket potensielle risikoer og dokumentasjonsbehov som skal følges opp.

Oppfølging: Elotec prioriterer leverandører der konkrete avvik, mangelfulle svar eller høy samlet risiko tilsier nærmere kontroll. Oppfølgingen avgrenses etter risiko, innkjøpsvolum og muligheten for påvirkning.

Menneskerettigheter og arbeidsforhold

Alle de 22 leverandørene opplyser at de respekterer internasjonalt anerkjente menneskerettigheter, forbyr barnearbeid og tvangsarbeid, følger gjeldende arbeidsrettslige krav og har rutiner for helse, sikkerhet, diskriminering og trakassering. Ingen leverandører har opplyst om kjente faktiske brudd. Svarene er positive, men må ses i lys av at de i hovedsak er egenrapporterte, og at åtte leverandører er vurdert med høy geografisk risiko.



Oppfølging: Det er ikke planlagt generell dokumentasjonsinnhenting fra alle leverandørene. Underbyggende dokumentasjon kan innhentes dersom senere informasjon eller den samlede risikovurderingen gir grunn til det.

Leverandørkjede og sporbarhet

Fem leverandører opplyser at de ikke vurderer egne leverandører for sosial eller etisk risiko. Sju leverandører bruker underleverandører i leveranser til Elotec. Tjue leverandører opplyser at de kan identifisere hvor produktene produseres, én svarer delvis, og én har vurdert spørsmålet som ikke relevant. Samlet er sporbarheten vurdert som tilstrekkelig for 21 leverandører og delvis tilstrekkelig for én.

Oppfølging: Opplysninger om underleverandører og sporbarhet inngår i den samlede risikovurderingen. Nærmere spørsmål stilles bare til leverandører som vurderes å ha høy samlet risiko eller vesentlig betydning for Elotec.

Miljø og klima

Alle leverandørene opplyser at de arbeider aktivt for å redusere miljøpåvirkningen. Tre leverandører opplyser samtidig at de ikke har miljømål, prosedyrer eller rutiner. Åtte leverandører har svart at de er sertifisert etter en miljøstandard, men i to av disse besvarelsene viser den oppgitte dokumentasjonen til kvalitets- eller produktstandarder og ikke en miljøstandard. Fjorten leverandører opplyser at de ikke er miljøsertifisert.

Oppfølging: Manglende miljøsertifisering følges ikke opp som et selvstendig avvik. Miljøforhold tas med i den samlede risikovurderingen, og uklar dokumentasjon avklares bare der dette vurderes som vesentlig.

Anti-korrupsjon og etisk forretningspraksis

Alle leverandørene opplyser at de forbyr bestikkelser og korrupsjon. Én leverandør opplyser at virksomheten ikke har rutiner for rapportering av kritikkverdige eller uetiske forhold. Én annen leverandør har svart at alvorlige korrupsjons- eller etterlevelseshbrudd har forekommet de siste 24 månedene, uten å beskrive korrigerende tiltak. Det er uklart om dette siste svaret skyldes en feilregistrering.

Oppfølging: Elotec vil avklare det ene svaret om mulig alvorlig korrupsjons- eller etterlevelseshbrudd. Dersom svaret er korrekt, vurderes videre oppfølging ut fra hendelsens alvor, omfang og leverandørens korrigerende tiltak.

Videre arbeid

Elotec vil sende en påminnelse til de 16 prioriterte leverandørene som ikke besvarte undersøkelsen. Videre oppfølging prioriteres etter samlet risiko, innkjøpsvolum og påvirkningsmulighet. Vesentlige avklaringer og tiltak dokumenteres i kvalitetsstyringssystemet. Forventet resultat er bedre dokumentasjon og et sikrere grunnlag for å avgjøre om ytterligere tiltak er nødvendige.

Kommunikasjon

Elotec forplikter seg til åpenhet vedrørende våre vurderinger og ønsker å opprettholde en konstruktiv dialog med alle våre interessenter, inkludert kunder, leverandører, eiere, ansatte og andre.

Dette kommuniserer vi gjennom våre nettsider på <https://www.elotec.no/apenhet> hvor både vår interne og eksterne code of conduct ligger og denne årlige rapporten blir publisert.



AVSLUTNING

Elotec vil fortsette sitt engasjement med Åpenhetsloven i fremtiden.

Gjennom våre interne og eksterne etiske retningslinjer vil vi gjennom dette påse at menneskerettigheter og anstendige lønns- og arbeidsvilkår blir bekreftet og at det etableres gode rutiner for dette i alle deler av virksomheten. Dette er en prosess som involverer hele organisasjonen og vil være et kontinuerlig arbeid for oss.

Arbeidet med åpenhetsloven er en viktig prosess for Elotec, og vi er forpliktet til kontinuerlig forbedring gjennom dette arbeidet i fremtiden.



ELOTEC AS, Søndre Industrivegen 3

N 7340 Oppdal, Norge

Tlf. +47 72 42 49 00

E-post: info@elotec.no

www.elotec.no

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Nina Kleven

Styreleder

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5994-4-3808879

IP: 77.18.xxx.xxx

2026-06-30 07:43:25 UTC



QES



Morten Husby

Styremedlem

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5995-4-72238

IP: 93.89.xxx.xxx

2026-06-30 07:44:23 UTC



QES



Jan Fredrik Kleven

Daglig leder

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5994-4-557304

IP: 77.18.xxx.xxx

2026-06-30 07:49:35 UTC



QES



Jan Fredrik Kleven

Styremedlem

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5994-4-557304

IP: 77.18.xxx.xxx

2026-06-30 07:49:35 UTC



QES



Roger Furnes

Styremedlem

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5995-4-449044

IP: 93.89.xxx.xxx

2026-06-30 07:51:11 UTC



QES



Kristin Gjønnnes

Styremedlem

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5994-4-524712

IP: 93.89.xxx.xxx

2026-06-30 07:55:34 UTC



QES



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Kristian Kleven

Styremedlem

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5994-4-2748870

IP: 93.89.xxx.xxx

2026-06-30 08:26:19 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.